[image: image1.jpg]

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2009 г.

№  87-п
О внесении изменений в  Постановления администрации  района № 355-п от  01.09.2008г.,  № 379-п от 15.09.2008г, № 382-п от 15.09.2008г.,
 № 380-п, от 15.09.2008г.
В целях приведения правовых актов Боготольского района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Боготольского района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление № 355-п от 01.09.2008 «О мерах по переводу муниципальных бюджетных учреждений в форму автономных учреждений» внести следующие изменения:
В Приложение № 3 «Порядок перевода муниципальных бюджетных учреждений, предоставляющих муниципальные услуги, в форму автономных учреждений» в абзаце 5 раздела 3 «Механизм перевода муниципальных бюджетных учреждений, предоставляющих бюджетные услуги, в форму автономных учреждений» слова «субвенций, субсидий и иных источников, не запрещенных законом» заменить словом «субсидий».
2. В Постановление № 379-п от 15.09.2008 «Об утверждении Положения об условиях и порядке формирования муниципального задания учредителя для муниципальных, автономных учреждений, порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания» внести следующие изменения:
Подпункт 2.2 пункта 2  приложения «Положение об условиях и порядке формирования муниципального задания учредителя для муниципальных автономных учреждений, порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания» изложить в следующей редакции:
«2.2. Задание автономному учреждению формируется и утверждается органом местного самоуправления района, осуществляющим полномочия учредителя от имени Боготольского района в отношении автономного учреждения, в ведении которого оно находится».
3. В Постановление № 380-п от 15.09.2008  «О создании районных муниципальных, автономных учреждений» внести следующие изменения:
В приложении 1 «Положение о создании районных муниципальных автономных учреждений»:
- в пунктах 3, 5, 8 слова «структурное подразделение администрации»  заменить словами «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже;
- в пункте 5 слово «инициативе» заменить словом «согласию».

4. В Постановление № 382-п от 15.09.2008  « Об утверждении Порядка осуществления функций и полномочий учредителя автономных учреждений района и Порядка определения особо ценного имущества муниципального автономного учреждения района» внести следующие изменения:
Приложение 1 «Порядок осуществления функций и полномочий учредителя автономных учреждений района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам А.И.Науменко.
6. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Земля Боготольская».

Глава

Боготольского района

Р. Р. Бикбаев
Приложение
к Постановлению администрации Боготольского района
от 02.04.2009 г. № 87-п
Порядок

осуществления органами исполнительной власти
Боготольского района функций и полномочий учредителя
автономного учреждения, созданного на базе имущества,
находящегося в собственности Боготольского района
1. Настоящий Порядок регулирует процесс осуществления органами исполнительной власти Боготольского района функций и полномочий учредителя автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности Боготольского района (далее - автономное учреждение).

2. Решение о создании автономного учреждения принимается главой Боготольского района на основании предложений структурных подразделений администрации Боготольского района, осуществляющих координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли.

3. Функции и полномочия учредителя автономного учреждения осуществляются органом исполнительной власти Боготольского района, указанным в решении о создании муниципального автономного учреждения (в том числе путем изменения типа существующего районного муниципального учреждения) и в уставе муниципального автономного учреждения (далее - Учредитель).

4. К компетенции Учредителя в области управления автономным учреждением, если иное не установлено федеральными или иными законами относится:

4.1. Утверждение устава автономного учреждения, внесение в него изменений и (или) дополнений.

Устав автономного учреждения, изменения и (или) дополнения в него согласовываются с правовым отделом администрации Боготольского района (далее – правовой отдел) и отделом муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района (далее – отдел муниципального имущества и земельных отношений) и утверждаются приказом Учредителя.

4.2. Установление и финансовое обеспечение муниципального задания автономному учреждению в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью.

4.3. Назначение руководителя автономного учреждения и прекращение его полномочий, заключение (прекращение) трудового договора с ним.

4.4. Назначение и досрочное прекращение полномочий членов наблюдательного совета автономного учреждения.

4.5. Реорганизация и ликвидация автономного учреждения, изменение его типа, в том числе утверждение передаточного акта или разделительного баланса, назначение ликвидационной комиссии и утверждение промежуточного и окончательного ликвидационных балансов осуществляются Учредителем в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об автономных учреждениях".

4.6. Согласование внесения автономным учреждением денежных средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передача этого имущества иным образом другим юридическим лицам в качестве их учредителя или участника оформляется решением Учредителя при наличии рекомендаций наблюдательного совета автономного учреждения.

4.7. Согласование распоряжения недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за автономным учреждением Учредителем или приобретенным за счет средств, выделенных Учредителем на приобретение этого имущества, оформляется решением Учредителя при наличии рекомендаций наблюдательного совета автономного учреждения и согласия Отдела муниципального имущества и земельных отношений.

4.8. Решение об отнесении имущества автономного учреждения к категории особо ценного движимого имущества и об исключении имущества автономного учреждения из категории особо ценного движимого имущества принимается Учредителем по согласованию с Отделом муниципального имущества и земельных отношений.

4.9. Предложения о закреплении за автономным учреждением недвижимого имущества и об изъятии данного имущества оформляются решением Учредителя при наличии рекомендаций наблюдательного совета автономного учреждения.

4.10. Решение иных вопросов, предусмотренных Федеральным законом "Об автономных учреждениях".

5. Учредитель доводит свои решения до автономного учреждения в письменной форме в течение 7 дней с даты их принятия.

6. Форма отчета о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества утверждается Учредителем.

7. При определении средств массовой информации, в которых автономное учреждение должно публиковать отчеты о своей деятельности и об использовании закрепленного за ним имущества, Учредитель обязан учитывать доступность данных средств массовой информации для потребителей услуг автономного учреждения.
К Постановлению № 87 от 02.04.2009

	Наименование нормативного акта
	Издание, дата, номер

	Постановление № 355-п от 01.09.2008 «О мерах по переводу муниципальных бюджетных учреждений в форму автономных учреждений»
	Спец. выпуск от 26.09.2008г. № 39

газета  от 26.09.2008г. № 39

	Постановление № 379-п от 15.09.2008 «Об утверждении Положения об условиях и порядке формирования муниципального задания учредителя для муниципальных, автономных учреждений, порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
	Спец. выпуск от 03.10.2008г. № 40

газета от 03.10.2008г. № 40

	В Постановление № 380-п от 15.09.2008  «О создании районных муниципальных, автономных учреждений»
	Спец. выпуск от 03.10.2008г. № 40

газета от 03.10.2008г. № 40

	Постановление № 382-п от 15.09.2008  « Об утверждении Порядка осуществления функций и полномочий учредителя автономных учреждений района и Порядка определения особо ценного имущества муниципального автономного учреждения района»
	Спец. выпуск от 03.10.2008г. № 40

газета от 03.10.2008г. № 40

\\Server\Для всех\ОБЩИЕ ДОКУМЕНТЫ\2 этап реформир.финансов\87-п.doc